АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения внесения в муниципальную программу Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

«Формирования современной городской среды» на 2018-2022 годы.

ст. Новорождественская                                                                 4.04.2018

                                                                                        Зал совета ветеранов

                                                                        16.00 часов.

   ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   Председатель: О.П. Ланг - заместитель главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

   Секретарь – В.В. Хромина специалист 1 категории администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
   Члены комиссии:

И.Н. Тарасенко                                - специалист 2 категории финансово-

                                                             экономического отдела администрации
                                                             Новорождественского сельского поселения

                                                             Тихорецкого района;

Е.Н. Муравьев                                  - заместитель начальника финансово-

                                                             экономического отдела администрации

                                                            Новорождественского сельского поселения

                                                            Тихорецкого района;

И.В. Мацегорова                             - руководитель Тихорецкого исполнительского

                                                            Комитета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В.М. Крахмалов                                председатель Совета ветеранов станицы

                                                            Новорождественской.
Е.С. Ермакова                                  - домком дома по улице Бочарова, 76, станицы

                                                            Новорождественской Тихорецкого района.

Л.В. Калугин                                   - председатель Совета Новорождественского

                                                            сельского поселения Тихорецкого района.

Т.В. Губарева                                    домком дома по улице Бочарова, 115, станицы

                                                            Новорождественской Тихорецкого района.

   Граждане , зарегистрировавшиеся для участия в общественном обсуждении 17 человек.
   Повестка дня:

1. Обсуждение внесения в муниципальную программу Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 11 декабря 2017 года № 164
- утверждение адресного списка дворовых территорий в порядке очередности на участие в муниципальной программе Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Формирования современной городской среды» на 2018-2022 годы.
     По первому вопросу:
     Слушали заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О.П. Ланг:
    Администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района было принято постановление  «Об утверждении муниципальной программы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы».
    В программу включен перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов:
1. Парк по улице Красной в станице Новорождественской.

2. Многоквартирный жилой дом по улице Бочарова, 75.

3. Многоквартирный жилой дом по улице Бочарова, 115.

    В администрацию Новорождественского сельского поселения поступило 5 заявок от представителе собственников помещений многоквартирных домов образующих 5 дворовых территорий.

    В соответствии с утвержденными критериями отбора дворовых территорий комиссией по включению дворовых территорий многоквартирных домов ст. Новорождественской была проведена оценка каждой дворовой территории согласно 8 критериям.

   В результате был утвержден список заявок с их оценками (представлено в табличной форме):

	№ заявки
	Дата и время приема документов
	Заявленные виды работ
	Адрес МКД
	Сумма балов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	16.03.2018 08-20
	Минимальный

дополнительный
	Ст. Новорождественская, ул. Спортивная, 12
	33

	2
	16.03.2018

10-05
	Минимальный

дополнительный
	Ст. Новорождественская, пер. Юбилейный,1
	27

	3
	16.03.2018 11-10
	Минимальный

дополнительный
	Ст. Новорождественская, ул. Широкая, 42
	23

	4
	16.03.2018 13-25
	Минимальный

дополнительный
	Ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 75
	39

	5
	16.03.2018

14-00
	Минимальный

дополнительный
	Ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 115
	37

Комиссией по включению дворовых территорий многоквартирных домов ст. Новорождественской в муниципальную программу Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы утвержден адресный список дворовых территорий в порядке очередности ».
	№ п/п
	Адрес МКД
	Адрес дворовой территории МКД
	Критерии отбора (сумма балов)
	Год включения в программу

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 75
	ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 75
	39
	2019

	2
	ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 115
	ст. Новорождественская, ул. Бочарова, 115
	37
	2019

     Слушали О.П. Ланг : Какие будут вопросы, замечания?

     Вопрос: Учитывался ли срок эксплуатации МКД при установке очередности включения в программу территорий многоквартирных домов?

     Дано пояснение, что продолжительность эксплуатации МКД учитывалась как один из критериев при подсчете общей суммы балов для оценки очередности.

     Замечаний по адресному списку дворовых территорий нет.

     Вопрос: Не будет ли взыматься плата за проведенные работы по благоустройству дворовой территории после передачи в состав общего имущества?

    Дано разъяснение, что работы по благоустройству дворовых территорий будут выполняться за счет федерального, краевого и местного бюджетов.

   О.П. Ланг:  Таким образом рассмотрением предложенных дополнений по включению в программу перечня дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с адресным списком в порядке очередности и общественное обсуждение состоялось.

Председатель общественной

комиссии для организации
общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды»                                                                         О.П. Ланг

Секретарь                                                                                  В.В. Хромина